АДМИНИСТРАЦИЯ ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   05.06.2018 г.                           Дмитриев                                           № 196
Об утверждении Перечня нормативных правовых актов и (или) их отдельных частей (положений), содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий муниципального контроля

В соответствии с частью 2 статьи 8.2. Федерального закона от                    26.12.2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь Уставом  муниципального района «Дмитриевский район» Курской области Администрация  Дмитриевского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить прилагаемый перечень нормативных правовых актов и (или) их отдельных частей (положений), содержащих обязательные требования,  соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий муниципального контроля (далее по тексту – перечень).

2. Должностным лицам Администрации Дмитриевского района Курской области, уполномоченным на осуществление муниципального контроля, обеспечить мониторинг и актуализацию утвержденного перечня на постоянной основе.

3. Настоящее постановление  разместить  на официальном сайте   Администрации Дмитриевского района информационно-телекоммуникационной сети   «Интернет».

4. Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Дмитриевского района                                                          В.Г. Петров
Исполнитель:

Зернова Л.Н.

                                                                      Утвержден
постановлением Администрации

                                                                                     Дмитриевского района

                                                                           от 05.06.2018 г. №196
Перечень
нормативных правовых актов и (или) их отдельных частей (положений), содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий муниципального контроля

	№
п/п
	Наименование и реквизиты акта

	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	Муниципальный контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения  в границах сельских поселений  и межселенной территории муниципального района «Дмитриевский район»  Курской области

	1
	Федеральный закон от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

	юридические лица, индивидуальные предприниматели
	часть 1 статьи 2;
пункт 5 статьи 15

	2
	Федеральный закон от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля"
	юридические лица, индивидуальные предприниматели
	статья 3; статья 6; статья 7;

статьи 9-12

	3
	Федеральный закон от 8 ноября 2007 г. № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"
	юридические лица, индивидуальные предприниматели

	пункты 8- 12 статьи 3;

ст.22; ст.29.

	4
	Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях
от 30 декабря 2001 г. № 195-ФЗ  (ред. от 23.04.2018)
	 юридические лица, индивидуальные предприниматели
	статья 11.21

	5
	Устав муниципального района «Дмитриевский район» Курской области
	 юридические лица, индивидуальные предприниматели
	п.1-3 ст.32.1

	6
	Постановление Администрации Дмитриевского района от 20.10.2016 г. №312 «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог общего  пользования местного значения в границах сельских поселений  и межселенной территории муниципального
	юридические лица, индивидуальные предприниматели
	В полном объеме

	Муниципальный земельный  контроль   муниципального района                  «Дмитриевский район»  Курской области

	1
	"Земельный кодекс Российской Федерации" от 25.10.2001 N 136-ФЗ (ред. от 31.12.2017)

	юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Статьи 9.1;10.1;11

	2
	Федеральный закон от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
	юридические лица, индивидуальные предприниматели
	  часть 1 статьи 2

пункт 35  статьи 15

	3
	Федеральный закон от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля"
	юридические лица, индивидуальные предприниматели
	статья 3; статья 6; статья 7;

статьи 9-12

	4
	Устав муниципального района «Дмитриевский район» Курской области
	 юридические лица, индивидуальные предприниматели
	п.1-3 ст.32.1

	5
	Постановление Администрации Дмитриевского района от 02.12.2016 г. №402 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального района «Дмитриевский район» Курской области
	юридические лица, индивидуальные предприниматели
	В полном объеме

	6
	Постановление Администрации Дмитриевского района от  2.12.2016 г.  №403 «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции «Муниципальный земельный контроль»
	юридические лица, индивидуальные предприниматели
	В полном объеме